
 

UCHWAŁA Nr LIV/418/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 14 września 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LIV/418/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 14 września 2018 r. 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze 
zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 25 czerwca 2018 roku wpłynęła drogą 
elektroniczną skarga z dnia 23 czerwca 2018 roku na działalność Wójt Gminy Sońsk w 
przedmiocie prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej. W skardze został postawiony 
zarzut „z tytułu pozorowania wykonania ustawowego obowiązku w sposób niemożliwy do 
weryfikacji” dotyczący publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, 
proponując uznanie jej za bezzasadną. O uznaniu skargi za bezzasadną przesądziły 
następujące przesłanki: 

 Przeznaczony do publikacji materiał jest zamieszczony w BIP za pomocą 
szablonu. Przy zamieszczaniu materiału na BIP, na początku tworzony jest pusty szablon, 
następnie pusty szablon jest kopiowany do strony, po czym zapisywany. W wyniku tego 
powstaje pusta strona z szablonem, bez załączników. Następnie kopiowane są na serwer 
wszystkie załączniki w formacie pdf i nanoszone na stworzony wcześniej pusty szablon. 
Po wykonaniu tych czynności, ponownie zapisywana jest zawartość strony. 

 Reasumując, powyższe wskazuje, że osoba skarżąca weszła na BIP w trakcie 
wykonywania powyższych czynności, ale jeszcze przed skopiowaniem na serwer 



załączników i naniesieniem ich na stworzony wcześniej pusty szablon. Oświadczenia 
majątkowe są opublikowane w BIP zgodnie z przepisami. 

 Z tych powodów skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


